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Besvarelse af spørgsmål 118 alm. del stillet af udvalget den 13. decem-

ber 2021 efter ønske fra Karina Lorentzen Dehnhardt (SF). 

 

Spørgsmål: 

Hvordan forholder ministeren sig til ”safety by design” når det handler om 

digitale produkter til børn, således at sikkerheden er bygget ind i produk-

terne fra starten. Ministeren bedes redegøre for, om det kan være en ide at 

dataindsamling skal være slået fra fra starten i stedet for at man aktivt skal 

vælge det til, eller er tvunget til at vælge det til for at få basale ting til at 

køre i spillet. Er ministeren enig med SF i, at en tilvalgsmodel frem for en 

fravalgsmodel vil give en langt højere datasikkerhed og beskyttelse af børn, 

når de er på sociale platforme og hjælpe de forældre, som synes, det er 

uoverskueligt at forholde sig til? 

 

Svar: 

Mange børn og unge er dagligt online på enten sociale medier, gaming og 

andre digitale platforme. Og børn og unge er samtidig en gruppe, der typisk 

er mindre bevidste omkring de risici, der er til stede, når fx virksomheder 

behandler oplysninger om dem.  

 

Vi har et fælles ansvar for at passe på vores børn og unge, når de færdes 

online. Regeringens to udspil ”Tech-giganter: Mere retfærdig konkurrence 

og bedre forbrugerbeskyttelse” og ”Sociale mediers ansvar – skærpede 

krav til sociale medier og digital dannelse af børn og ung” har begge netop 

til formål, at tech-giganterne og de sociale medier skal tage et langt større 

ansvar for deres platforme og i højere grad underlægges demokratisk kon-

trol. Og begge udspil understøtter målet om, at vi passer bedre på vores 

børn online.  

 

Jeg finder forslaget om ”safety-by-design”, herunder tilvalgsmodeller, i di-

gitale produkter interessant og støtter intentionen. Det kan helt givet i nogle 

tilfælde være med til at øge forbrugerbeskyttelsen af særligt børn og unge. 

Det er i midlertidig regeringens vurdering, at der er behov for en nærmere 

undersøgelse af mulighederne for at indføre regler på området, herunder 

hvordan det evt. kan gøres i overensstemmelse med både EU-retten og vo-

res nationale regelsæt. Det omfatter også forslag om evt. tilvalgsmodeller. 
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Med venlig hilsen 

 

 

Simon Kollerup 
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